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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zaměřuje na navrţení a vytvoření plánu propagační (reklamní)

kampaně pro firmu Yoplait, a. s., která se chystá uvést na trh nový výrobek. Jedná se o

první jogurt zcela bez chemie.

Práce obsahuje návrh takových postupů, které by byly účinné a odpovídaly poţadavkům

firmy, a které povedou k uchycení produktu na trhu ČR.
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ABSTRACT

My bacalary work is oriented on concept and create the plane of advertising campaign for

company Yoplait, a. s., who will prepare a new product on marketplace. It is first yoghurt

without food chemistry.

The work includes submission of such procedures, which are effectively and

corresponding requirements of company and which will causes fixing this produkt on the

market of Czech Republic.
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ÚVOD

Ve své bakalářské práci jsem měla za úkol vypracovat reklamní kampaň pro firmu

Yoplait Czech, a. s. Podnik tímto způsobem také udrţuje vztahy a komunikaci se svými

stávajícími i potencionálními zákazníky.

Firma Yoplait Czech, a. s. je výrobcem čerstvých mléčných výrobků, jde o moderní a

rychle se rozvíjející společnost.

Při řešení své práce jsem se nejprve zaměřila právě na firmu Yoplait a snaţila jsem

se nasbírat co největší mnoţství informací, které jsem později analyzovala do podoby

SWOT analýzy, kde jsem se zabývala silnými a slabými stránkami firma stejně jako jsem

popsala příleţitosti a hrozby firmy.

Další analýza, na kterou je práce zaměřena, je analýza konkurence. Vybrala jsem tři

konkurenty firmy Yoplait, a. s. Konkrétně se jedná o firmy Danone, a. s., Olma, a. s. a

firmu Zott, s. r. o. Tyto tři firmy jsou pak podrobnějším způsobem popsány, zejména pak

jejich charakteristika, historie a výrobky.

Práce řeší základní cíle propagační kampaně, které jsem si stanovila. Následně je

popsán podrobněji výrobek, na který se reklamní kampaň zaměří. Pro vysvětlení je tam i

pár informací, proč je výrobek odlišný.

V mé práci je obsaţen i dotazník, který jsem si vytvořila a vyhodnotila. Analyzuji

zde také hlavní cílové skupiny, na které se kampaň bude zaměřovat.

Poté následuje samotná propagační kampaň, která se nebude opírat jen o jedno nosné

médium. Zaměřila sem se hlavně na tisk a outdoor komunikaci.

Práce bude obsahovat i konečný rozpočet pro tuto propagaci. Závěrem je provedeno

vyhodnocení celé kampaně.

Práce je nejprve zaměřena na teoretickou část, ve které jsou popsány základní pojmy,

jako např. definice reklamy, cílové skupiny a situační analýzy SWOT. Definován je i

cílený marketing, do kterého patří segmentace trhu (i hlediska segmentace), trţní zacílení -

targeting a trţní umístění - positioning. Práce vysvětluje stádia ţivotního cyklu výrobku –

uvedení, růst, zralost a úpadek. V kaţdé fázi jsou uvedeni zákazníci, kteří si výrobek

kupují.

Dále se pojednává o volbě reklamní strategie. V této části jsou popsány i různé druhy

médií, jejich výhody i nevýhody. V této práci jsou objasněny i metody, kterými lze

stanovit rozpočet.

Mým cílem je vytvořit a navrhnout takovou kampaň, která by odpovídala cílům

firmy a byla efektivní.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 Reklama

Reklama je jakákoliv placená forma propagace výrobku, sluţby, společnosti,

obchodní značky nebo myšlenky, která má za cíl v první řadě zvýšit prodeje. Je součástí

marketingu a marketing jsou zjednodušeně řečeno veškeré aktivity, které vedou ke zvýšení

poptávky po daném výrobku, čili ke zvýšení prodeje a tím i ke zvýšení zisku. Reklama

můţe být televizní, novinová, internetová, rozhlasová, plakátová nebo jiná.

Reklama je také známá pod moderním pojmem marketingová kampaň – tento

výraz se dá také pouţít, kdyţ obchodník vyuţije několik komunikačních kanálů zároveň

nebo jejich kombinaci.

Slovo reklama vzniklo z latinského "reklamare" (znovu křičeti), coţ odpovídalo

obchodní komunikaci v době, kdy nebyl k dispozici rozhlas, televize nebo dokonce

internet. Dnešní definice reklamy, schválená Parlamentem České republiky v roce 1995,

říká, ţe "reklamou se rozumí přesvědčovací proces, kterým jsou hledáni uţivatelé zboţí,

sluţeb nebo myšlenek prostřednictvím komunikačních médií".

[15]

1.1 Reklama podle kategorie

 Reklama orientovaná na spotřebitele - má za úkol získat nové zákazníky a posílit

věrnost stávajících uţivatelů

 Reklama orientovaná na produkt - snaţí se zvýšit odbyt výrobků, popř. oznamuje

zavedení nového produktu na trh

 Reklama orientovaná na trh - snaţí se oslovit určitou "cílovou skupinu" uţivatelů,

pro kterou se rozhodla dodávat výrobky či sluţby

 Reklama orientovaná na vlastní podnik – tato reklama se snaţí vylepšit si svou

image na veřejnosti
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1.2 Reklama podle účelu

 Informativní reklama - informuje o nových produktech, soutěţích, slevách, různých

akcí,…

 Přesvědčovací reklama - přesvědčuje zákazníky, aby si rychle koupily určité zboţí,

nebo značku

 Připomínací reklama - připomíná, kde si určitý výrobek mohou zákazníci koupit,

nebo do kdy si ho mohou koupit. Případně můţe připomínat jiţ starší výrobek, na

který dříve byla reklama, ale uţ dlouho v televizi nebo v jiných médiích neběţela.

1.3 Propagace jako součást reklamy

Propagace je cílené oslovení kupujícího, ke kterému je směřováno určité sdělení. Je

nedílnou součástí marketingového mixu - výrobek, cena, distribuce, propagace.

Propagace se dále rozděluje na 8 druhů: obchodní, výrobní, zdravotní, politickou,

sportovní, kulturní, ekologickou, společenskou.

Marketing je způsob řízení hospodářské činnosti z hlediska trhu. Cílem marketingu

je orientace zákazníka, uspokojování jeho potřeb, tvorba zisku, který je nutný pro

fungování firmy.

Propagace jako taková se zaměřuje na určitou cílovou skupinu zákazníků. Skupiny

můţeme rozdělit například podle věku (školní děti, teenageři, singles, mladé rodiny

s dětmi, rodina s velkými dětmi, před seniorský věk, senioři), pohlaví a bydliště.
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2 Reklamní agentura

Reklamní agentura je společnost, která se specializuje na produkci kreativních

konceptů a materiálů.

Poskytuje na základě smlouvy zadavatelům servis v oblasti reklamy, agentury

poskytující tzv. full service nabízí výrobu reklamy a zajišťování reklamních, propagačních,

tiskových i grafických sluţeb, některé agentury nabízí i sluţby mediálních agentur.

Mediální agentura

Tato agentura pracuje na mediálním trhu, kde pro více klientů, a je tak schopna

vyjednat s médií nebo jejich mediálními zástupci výhodné podmínky nákupu reklamního

prostoru.

První reklamní agenturu si otevřel Volney B. Palmer ve Philadelphii roku 1850.

Mezi činnosti reklamní agentury patří vytváření:

 televizních spotů,

 rádiových jinglů,

 tiskových inzerátů,

 billboardů,

 internetových bannerů

 a dalších kreativní činnosti.

Mezi další činnosti reklamních agentur můţe patřit také public relations, tisk a další

sluţby.

2.1 Jak vybrat reklamní agenturu

 Ukázky dřívější práce

Je dobré poţádat, aby nám agentura ukázala nějaké své dřívější práce, zjistíme tak,

zda sliby profesionálně zpracované reklamy jsou pravdivé.

 Zkušenosti s propagací výrobků a sluţeb pocházející z oboru, který je ţádán.

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Jingle&action=edit&redlink=1
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 Vyčíslení výsledků kampaně v korunách: náklady, příjmy, zisk, ztráta

Někdy agentura nechce nebo nemůţe poskytnout dostatek informací a skrývá se za

obchodním tajemstvím. V takovém případě je pak nejlepší kontaktovat člověka, pro

kterého agentura jiţ v minulosti pracovala. Získají se tak informace nejen o

účinnosti propagace, kterou agentura zpracovala, ale také o jejím celkovém

přístupu k zákazníkovi.

 Vlastnické vztahy s navrhovaným médiem

Je potřeba sledovat, zda agentura nedoporučuje inzerci nebo reklamu ve

specifickém médiu jen proto, ţe médium je její dceřinou nebo mateřskou

organizací.

[…]


Inzerce v časopise:

Inzerát v Blesku pro ţeny 148 294,-

Inzerát v Blesku zdraví 134 035,-

Letáky:

Náklady na 1 kraj 90 000,-

Náklady pro celou ČR 1 260 000,-

Billboardy:

Ofsetový tisk 90 000,-

Pronájem ploch 540 000,-

Celkem 630 000,-

Propagace v místě prodeje

Cena stojanů 60 865,-

Pronájem ploch 105 000,-

Celkem 165 865,-

Ochutnávky:

Mzdové 1 200 000 Kč

Pronájem 750 000 Kč

Celkem 1 950 000 Kč

Rozpočet celkem 4 288 194 Kč
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25 Hodnocení kampaně

Protoţe reklamní kampaň ještě neskončila, nemohu zatím vyhodnotit, jestli se splnily

cíle, které jsme poţadovali.

Má bakalářská práce je zaměřena na výrobek, který je ve fázi uvedení na trh. Proto

firma Yoplait, a. s. neočekává hned od začátku zisk. Jelikoţ výrobek stojí 9 Kč a firma

z toho dostane zhruba 3 Kč, očekává, ţe se návratnost kampaně dostaví za jeden aţ dva

roky.

V této začáteční fázi kampaně se snaţí hlavně dostat produkt do povědomí široké

veřejnosti.

Firmu velmi zaujal můj nápad s letáky do čekáren doktorů, zejména dětských. Také

se jim velmi líbilo, ţe na billboardy by se mělo dát osvětlení, zejména teď v době, kdy

bývá brzy tma.
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ZÁVĚR

Můj úkol a hlavní cíle bylo vytvořit plán propagační kampaně a upozornit na nový

výrobek na trhu.

Protoţe reklamní kampaň ještě neskončila, nemohu zatím říct, jestli by mohla být pro

firmu úspěšná.

Náklady na rozpočet jsem se snaţila zvolit tak, aby byly úměrné velikosti a postavení

firmě na trhu. Celkový rozpočet se zastavil na částce 4 288 194 Kč, přičemţ nejvyšší

náklady byly vynaloţeny na ochutnávky a letáky pro spotřebitele. Tuto rozsáhlejší kampaň

bych doporučovala z toho důvodu, ţe na téma "éčka" se letos chystá komunikovat také

společnost Danone, která má třetinový podíl na trhu jogurtů a investuje 70 % všech

mediálních výdajů.

Při výběru cílové skupiny jsem vycházela ze samotné podstaty produktu, který má

prozatím konkurenční výhodu, ţe je jediný jogurt na trhu bez chemie.

Snaţila jsem se vybrat média pro přenos komunikačních zpráv co nejefektivněji a

také kampaň navrhnout takovým způsobem, aby ji bylo moţné vyuţít v praxi.

Přestoţe společnost Yoplait, a. s. nevyuţije celou reklamní kampaň, můţe pouţít

alespoň některého z mých návrhů.
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Der Schluss

Meine Hauptaufgabe war einen Plan der Werbekampagne schaffen und auf neues Produkt

auf dem Markt erinnern.

Weil dieHauptaufgabe noch nicht bei Ende ist, kann ich nicht sagen, ob für Firma

erfolgreich ist.

Die Kosten auf den Etat habe ich gewählet derart, dass die Kosten der Grössen und der

Marktstellung proportionales waren. Der Gesamtnutzungsetat hat sich auf die Summe

4 288 194 tschechischen Kronen anhalted, höchste Kosten waren auf die Kostprobes und

auf die Flugschriften für Verbraucher aufwenden. Diese weiter Kampagne empehle ich auf

Grund, dass auf das Thema ohne Chemie wird auch die Firma Danone kommunizieren.

Anlässlich der Auswahl der Zielgruppe bin ich vom Wesen des Produkts ausgegangen.

Dieser Produkt hat Konkurrenzvorteil, weil alleinig Jogurt auf dem Markt ohne Chemie ist

Ich habe die Medien für die Übertragung Kommunikationsberichte aller effizienter

auswählet.

Trotzdem die Firma Yoplait, a. s. hat ganze . Werbekampagne nicht nutzen, kann

wenigstens einer von meiner Vorschläge benuten.
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PŘÍLOHA P I: TOURPLAN

PŘÍLOHA P II:

DOTAZNÍK

Jmenuji se Martina Jablunková a jsem studentkou posledního ročníku bakalářského

studia na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. Podmínkou absolvování tohoto studia je

vypracování bakalářské práce, kterou jsem si vybrala na téma reklamní kampaň firmy

Yoplait pro nový výrobek jogurt Jo.

V rámci mé bakalářské práce jsem se rozhodla provést výzkum pomocí dotazníkové

metody. Proto Vás prosím o vyplnění tohoto anonymního dotazníku. Své vybrané

odpovědi zakrouţkujte.

1) Kolik máte let:

a) 15-29

b) 30-50

c) Více

2) Zajímáte se o zdravou výţivu?

ANO - NE

3) Víte co jsou tzv. „éčka“, která jsou obsaţená v potravinách?

ANO - NE

4) Myslíte si o „éčkách“, ţe jsou:

a) zdraví prospěšné

b) neškodné

c) zdraví škodlivé

d) nevím

5) Kdybyste vybírali mezi jogurtem obyčejným a bez „éček“, který byste zvolili?

a) obyčejný

b) bez „éček“

c) je mi to jedno

6) Dáváte při výběru potravin přednost těm, které obsahují méně přidaných látek

(éček, konzervantů, …)?

a) ano

b) ne

c) nevím

7) Slyšeli jste o novince od firmy Yoplait, jogurtu Jo, který neobsahuje ţádná éčka?

ANO - NE

8) Pokud ANO: Ochutnali jste ho?

ANO - NE

9) Pokud ANO: Jak Vám chutnal? Oznámkujte jako ve škole 1 (nejlepší) – 5

(nejhorší):

…………………….