HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Martina Jablunková
Téma BP: Návrh reklamní kampaně pro firmu Yoplait
Akademický rok: 2009/2010
Vedoucí BP*: MgA. Václav Skácel

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1
Splnění cílů BP X 2
Teoretická část BP X 1,5
Analytická část BP X 2
Stylistická a gramatická úroveň BP X 2,5
Formální úroveň BP X 2
Součet 1,83

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení BP:

Bakalářskou práci studentky Martiny Jablunkové hodnotím slovním vyjádřením „dobře“, tomu odpovídá i průměr hodnocení jednotlivých kritérií dle stupnice ECTS. Teoretická část je zpracována velmi dobře s ohledem na použité zdroje, byť poněkud obecně. Vzhledem k samotnému tématu BP by bylo vhodné věnovat více prostoru INSTORE marketingu a PR nástrojům komunikace (vzhledem k edukativnímu pojetí kampaně pro produkt JO bez éček)

V analytické části cením velmi dobře pokus o průzkum mezi respondenty, ačkoliv oslovený vzorek není dostatečný, lze z něj vytvářet jisté konkrétní závěry. Nedostatečnou velikost oslovených přiznává sama autorka.

Navržený mediální mix určený k propagaci produktů, lze označit za vyvážený, ale svým pojetím poněkud konzervativní. Naprosto správně autorka doporučuje vysoké nasazení ochutnávek nového produktu v místě prodeje. Tato metoda se ukazuje jako nejefektivnější při penetraci trhu v segmentu rychloobrátkového zboží.

Celá bakalářská práce je tématicky velmi široká a vzhledem ke zkušenostem studentky těžko realizovatelná v plném rozsahu. Bohužel musím konstatovat, že BP práce obsahuje celou řadu překlepů (dokonce v názvu společnosti Yoplait) a typografických chyb.

Otázky k obhajobě BP:

Co si myslíte o navrženém budgetu? Není příliš vysoký vzhledem k dlouhodobé návratnosti?

Myslíte, že má firma Yoplait šanci uspět s tímto konceptem (jogurt bez éček) jako první na našem trhu? A nebo bylo lepší vyčkávat na nasazení podobných produktů konkurence?

Návrh na výslednou známku BP:

ECTS: C

Slovní hodnocení: dobře

Ve Zlíně dne 30.12.2009

.....
podpis hodnotícího